DE APE MIS| | IFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-IVPM-SANTA-1

“Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO:
EMP. AN-883 (KM 04370) - PALILLO - CHACANA - LAMPANIN - DV. QUILCAY - AGUAQUITA
(KM 36+390), (L =36.03 Km); ubicado en el distrito de CACERES DEL PERU, provincia del
SANTA, departamento de ANCASH”

En la ciudad de Chimbote, a los 05 dias del mes de mayo del afio 2025, a las 14:30 pm en la oficina del
Instituto Vial Provincial Municipal del Santa, cito en Jr, Enrique Palacios N°234 Oficina 302, se reunieron los
integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Gerencial N.? 034-2025-IVPM-SANTA,
encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N.° 04-2025-
IVPM-SANTA-1, cuyo objeto de convocatoria es el “Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO
VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP, AN-883 (KM 04370) - PALILLO - CHACANA -
LAMPANIN - DV. QUILCAY - AGUAQUITA (KM 36+390), (L =36.03 Km); ubicado en el distrito
de CACERES DEL PERU, provincia del SANTA, departamento de ANCASH”

ING. MANUEL ELIAS MORALES NATIVIDAD Presidente Titular | Ing. Jefe de Operaciones (e)

Primer Miembro
Titular
Segundo Miembro

CPC. ARMANDO JOE GOICOCHEA MAQUI Unidad de Logistica

Econ. WILMER REYES SANTAMARIA Unidad de Logistica

Titular

El Presidente del Comité de seleccion declara abierta la sesién manifestando que el motivo de la presente es

admitir, evaluar y calificar, de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 04-2025-IVPM-SANTA-1

Acto seguido se verifico que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electrénicamente los
siguientes participantes:

= W Lk L e e A e 7
of Kl b g
o o | - ' )
20397793871 THE ROAD SIGHAL 501 28/04/2625 vitide
A0SARTOEAZS  CRUPO D & K IMCEMIERIA ¥ CONGTRUCCION 604 22/04/3033 Vilide 23/84/3023
20542101059 DAMEBIZ COMPANY E.1.RA, 22/04/2028 Yitide 12/04/2013
FHPRISA UF BERVICIOS ¥ COMERCIO 194 GENERAL BREFA ¥ MO/
sosonseario ) LS g el 18/04/3023 Vihde /0472013
FHPRISA INCENIENOS PARA GERVICIOS DE ORRAS CIVILES ¥
WO o rmucCIONEs BAC, 23/04/2025 Vilide 23/84/2013 20004053419 Qo)
6005201408 ZARZOSA INVERSIONES § INGENIERIA €.0.0.0, 13/04/3023 Vilide 2/04/1025 30605201818 QOB
26007270831 CONSTHUCTORA GOMCAL S.0.L. 13/04/2013 Vitida 13/04/2023 10607270831 Qe
ABBLOBOTEN0  TRAMGLA CORPORATION E.1RA. 16/G4/2025 Vitido 28/04/2023 2061000780¢ Qe
CRUPG PL CONSTRUCLIONES GEWERALES BOCTEDAD COMIRCIAL DF ¢
10616515531 e
RESHONSARILIDAD LIMITADA n/ee[mn Vilide e/ 2013 awetensmr Qe
10 ".':“m"“‘ 10811046945 ARY CORPORATION B.AL. 0/04/2023 Vilide |

20/84/2023 20811048049 Qe

Luego el Presidente del Comité de Seleccién manifiesta que, conforme al cronograma del presente

procedimiento de seleccion, han presentado su oferta de manera electrénica a través del SEACE, los
siguientes postores:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DEL SANTA
Nomenctatura : AS-SM-4-20254VPM-SANTA-|
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcién del objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMIN VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AN.88)
{KM 0+370) - PAUILLO - CHACANA - LAMPANIN - DY. QUILCAY - AGUAQUITA (KM 36+390).(L=36.020 KM)
Nro.item Descripeion del item < =8 LAt . E g o : Y
el - o & . . v s
RUC  Codigo Nombra o Razon Soclal [ FochaP [ Hora P [_Forma de pnur‘v)ucwﬂ
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RU INARIO DEL GAMINO VECINAL NO P. VIMENTADO TRAMO. EMP. AN-883 (KM 0+370) - PALILLO -
HACANA - (N~ ) - + s ) '
| 20607270831 [ CONSORCIO CONSTRUCTORA PL 29/04/2025 [ 1633 58 [ Electronico
| 20612046848 | ARV CORPORATION SAC 1 20/0472025 | 230122 | Electronico

Acto seguido, el comité de seleccion procede a descargar e imprimir las ofertas presentadas a efectos de
acreditar los documentos obligatorios para su admision, teniendo el siguiente resultado:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccién Especifica,
Capitulo II, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién
verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c) y e) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de los Términos de
Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

De la verificacién correspondiente se tiene:

oo
Documeno | DO | S0 Lo e At iRy Scfckudde | Sobcitud de
%s#? xw?ﬂx H:gfwgl dusdade | JwadadePuzo | Promesade | Preciodels | yCondciones parala | " SR IE 494 gl ands B“'“";f: “E"'m““"'"'w‘ ESTADO
~ POSTOR RUC ANEXO N  de quien T0 Cumplimiento de | de Frestacion de consorclo obetta. M‘éﬁﬂlh espaciaidad ool ciento (0] oo (573 DE LA
= pteqien | 10 [ orTeminosse | Seweio | ANEXD N 08| ANEXO N 6| esoneraoin g GY. | (e g | Pesimeno | Ay - | ANEXO W OFERTA
o) ~ Referencia | ANEXO N’ 04 ANEXQ N 7 anexow s| AMEX =
ANEXO N 03
CONSORCIO
CONSTRUCTORA PL
CONFORMADO:
CONSTRUCTORA
GOMCAL SRLY 20607270834
1 |GRUPO PL PRESENTA FRESENTA FRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO APLICA PRESENTA N2 AFLICA PRESENTA FRESENTA | ADMITIDO
20610515551
CONSTRUCCIONES
GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
2 ‘:me' 20612046948 | peesonTa | pResenta | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | NOAPLICA | PRESENTA NOAFLICA eresenta | noaPuca | presovta | emmsenta | Aommoo

“(4S OFERTAS O LOS POSTORES CONSORCID CONSTRUCTORA PL CONFORMADD: CONSTRUCTORA GOMCAL S.A.L. Y GRUPO PL CONSTRUCCIONES GENERALES
SOCEDAD COMERDIAL DE RESPONSABILIDAD LIMTADAY ARV CORPORATIONSAC., SON ADMITIDAS POR HABER CUMPLIDO CON PRESENTARLOS ANEXOS SEGUN
LAS BASES

*LAS OFERTAS DE LOS POSTORES: CONSORCIO CONSTRUCTORA PL CONFORMADO:
CONSTRUCTORA GOMCAL S.RL. Y GRUPO PL CONSTRUCCIONES GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Y ARV CORPORATION S.A.C., SON ADMITIDAS POR
HABER CUMPLIDO CON PRESENTAR LOS ANEXOS SEGUN LAS BASES.

2.- EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccién informa que, la evaluacién tiene por objeto determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

El Comité de Seleccion, en aplicacion al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley
N°30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante decreto supremo N° 344-2018-EF, asigna
un porcentaje de cien (100) a la oferta de precio mas bajo, y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente formula.

Pi= Om x PMP

Oi
ITEM UNICO
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CONSORCIO CONSTRUCTORA PL
CONFORMADO: CONSTRUCTORA
e )
POSTOR: GOMCAL S.RL. Y GRUPO PL puntase | ARV CORPORATION | o uiaie  |oRDEN DE PRELACION
CONSTRUCCIONE S GENERALE S SAC,
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORE S DE EVALUACION
PREC ;
0 $/100,040.00 T S/I187,970.97 o7 1* ARV CORPORATION
SAC
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD| CUMPLE 20 CUMPLE 20
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA CUMPLE 10 CUMPLE 10
PUNTAJE FACTORES DE EVALUACION 100 L 1 2* CONSORCIO
S% MYPE CUMPLE s CUMPLE s CONSTRUCTORA PL
CONFORMADO:
NO APLICA D/RECCIONES DE DOMICILIO CONSTRUCTORA GOMCAL
DF LAS EMPRESAS DEL CONSORC IO SEGUN CUMPLE / EMPRESA CON SRLYGRUPO PL
RNP COR \ | RECCION MZA L LOTE 08 CONSTRUCCIONI $
10% SERV FUERA L'MAY CALLAD NNA.CORRERRONOR ALA CUOAD G LibX, 0 ipi N MasE 10 GENERALE S SOCILDAD
SE ADJUNTA FICHAS DE RNP Y CONSULTA AN 19 DE MARZO-ANCASH COMERCIAL DI
RUC (ART SO NUMERAL 50.1 LITERAL F DEL SANTA NVO CHIMBOTE RESPONSABILIDAD
REGLAMENTO DE LA LEY) LIMITADA
PUNTAJE TOTAL 105 112

3.- REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede a calificar los requisitos en cumplimiento de los numerales 82.1 y 82.2 del Art. 82
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N° 344-2018-EF, donde el comité
determinara si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases integradas:

CONSORCIO CONSTRUCTORA PL CONFORMADO:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSTRUCTORA GOMCAL S.R.L. Y GRUPO PL
CONSTRUCCIONES GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

ARV CORPORATION $.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE: PORQUE ACREDITA EN SU OFERTA A FOLIOS 48
TAJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR ELECTRONICA
VEHICULO DE PLACA BPB-871 ANO 2021 CARGA UTIL 9,730
(9,730 KILOS) QUE CONVERTIDO EN METROS CUBICOS
RESPONDE A 9.73, NO CUMPLE CON LAS BASES PAGINA 56
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CAMION VOLQUETE CON
CAPACIDAD MINIMA DE 10 METROS CUBICOS A MAS.

SICUMPLE

B2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

S| CUMPLE

SICUMPLE

B.3

CALIFICACION DEL PERSCNAL CLAVE

$I CUMPLE

SICUMPLE

B.3.1.

FCRMACION ACADEMICA

SI CUMPLE

S CUMPLE

832

CAPACITACICN

NO CUMPLE: ACREDITA PARA CAPACITACICN DE
RESPCNSARBLE TECNICO CERTIFICADO A FOLIOS 113 DESU
OFERTA "MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CARRETERAS Y
CAMINCS VECINALES' CUANDO EN LAPAGINAS7 CELAS
BASES LITERAL B.3.2 SE SCLICITA 240 HORAS LECTIVAS EN

INGENIERIAVIAL Y/ SUPERVISION DE MANTENIMIENTO
RUTINARIOS.

SICUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSCNAL CLAVE

S| CUMPLE

SICUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD

$1 CUMPLE

$I CUMPLE

NO CALIFICA

CALIFICA

CFERTA DEL POSTOR: CONSCRCIQ CONSTRUCTORA PL CONFCRMADO: CONSTRUCTCRA GOMCAL S.R.L. Y GRUPO PL CONSTRUCCIONES GENERALES SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPCNSABILIDAD LIMITADA / NO CALIFICA

Segun se muestra del resultado de la calificacion, el Postor:

ARV CORPORATION S.A.C., cumple con todos los requisitos de calificacion solicitados en las bases, por tal
motivo; CALIFICA.

OFERTA DEL POSTOR: CONSORCIO CONSTRUCTORA PL CONFORMADO:

CONSTRUCTORA

GOMCAL S.R.L. Y GRUPO PL CONSTRUCCIONES GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA / NO CALIFICA
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Los integrantes del comité de seleccion verifican la existencia de una oferta que califica para el ITEM UNICO,
Por consiguiente, se toma el siguiente acuerdo:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-IVPM-
SANTA-1 “Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO:
EMP. AN-883 (KM 0+370) - PALILLO - CHACANA - LAMPANIN - DV. QUILCAY - AGUAQUITA
(KM 36+390), (L =36.03 Km); ubicado en el distrito de CACERES DEL PERU, provincia del
SANTA, departamento de ANCASH", al postor ARV CORPORATION S.A.C., para el item Unico por
el importe total de S/ 187,970.37 (Ciento Ochenta y Siete Mil Novecientos Setenta con 37/100 soles).

Por otro lado, se consentira la buena pro a los cinco dias habiles de haberse publicado debido a que se ha
presentado dos ofertas, en concordancia con el numeral 64.1 del articulo 64. CONSENTIMIENTO DEL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del reglamento de la ley de contrataciones del estado corresponde
consentir la buena pro el mismo dia de la notificacién del otorgamiento de la buena pro.

Siendo las 16:30 p.m. del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando los miembros del Comité de
Seleccién, en sefal de conformidad.

ING. MANUEL ELIAS MORALES NATIVIDAD CPC, ARMAND OICOCHEA MAQUI
PRESIDENTE TITULAR ( R MIEMBRO TITULAR

ECON. WILMER REYES SANTAMARIA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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